
 

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

"Средняя общеобразовательная школа №45 " 

ПРИКАЗ 
02 августа 2023 № 159-ду 

О создании родительского 

контроля за организацией и 

качеством школьного питания 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020; Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного 

контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Матыцина Марина Евгеньевна, директор школы;  

Члены Комиссии:  

- Дубина Олеся Александровна, ответственный за 

питание;  

Лебедева О.В.; 

Пугач О.В.; 

Савицкая Н.А.;  

Малюга Н.А; 

Кочкурова О.Т. 

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:  

- контроль за выполнением санитарно - эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Директор 
М.Е. Матыцина 

 
            С приказом ознакомлен:   


		2023-10-20T20:26:23+0600
	Матыцина Марина Евгеньевна




